
   Montag - Freitag

Haltestelle
erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

Busbahnhof 06:30 18:30
Christophstraße 06:34 18:34
Bürgeramt 06:35 18:35
Bodensee-Therme 06:36 18:36
Goldbacher Straße 06:37 18:37
Auf dem Stein 06:39 18:39
Wilhelm-Beck-Straße 06:40 18:40
Uhlandstraße 06:41 18:41
Helios Spital/P&R 06:45 18:45
Uhlandstraße 06:46 18:46
Wilhelm-Beck-Straße 06:47 18:47
Auf dem Stein 06:48 18:48
Goldbacher Straße 06:49 18:49
Bodensee-Therme 06:51 18:51
Bürgeramt 06:52 18:52
Landungsplatz 06:53 18:53
Busbahnhof 06:55 18:55

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen.

Bitte beachten Sie auch die Fahrtmöglichkeiten der Linie 14.

Die Linie 1 wird mit einem Niederflur-Kleinbus mit beschränkter Fahrgastkapazität 
betrieben, daher ist eine Gruppenmitnahme nicht möglich.

Fa
hr

te
n 

im
 1

-S
tu

nd
en

-T
ak

t

 Samstag Sonn- und Feiertag

Haltestelle
erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

Busbahnhof 06:30 14:30
Christophstraße 06:34 14:34
Bürgeramt 06:35 14:35
Bodensee-Therme 06:36 14:36
Goldbacher Straße 06:37 14:37
Auf dem Stein 06:39 14:39
Wilhelm-Beck-Straße 06:40 14:40
Uhlandstraße 06:41 14:41
Helios Spital/P&R 06:45 14:45
Uhlandstraße 06:46 14:46
Wilhelm-Beck-Straße 06:47 14:47
Auf dem Stein 06:48 14:48
Goldbacher Straße 06:49 14:49
Bodensee-Therme 06:51 14:51
Bürgeramt 06:52 14:52
Landungsplatz 06:53 14:53
Busbahnhof 06:55 14:55

Fa
hr

te
n 

im
 1

-S
tu

nd
en

-T
ak

t

1 Bodensee-Therme – Helios Spital (P&R) – Busbahnhof

Tarife gültig ab 1. Januar 2022 

Fahrpreise
Hier für Sie ein Auszug der aktuellen bodo-Tarife für den  
Stadtbus Überlingen. Es gilt der Tarif für eine Zone (Zone 24). 
		
		
		  bodo-Tarife	  
Einzelfahrschein	 2,40 Euro
Erwachsener (ab 15 Jahren)	 bar

Einzelfahrschein	 1,40 Euro
Kind (6–14 Jahre)	 bar oder mit bodo eCard

bodo eCard 20	 1,90 Euro
(nur Einzelfahrschein)

bodo-EinzelTageskarte	 4,80 Euro
Gültig für 1 Person in 1 bodo-Zone

bodo-GruppenTageskarte	 10,50 Euro
Gültig für 5 Personen und 3 bodo-Zonen.
Mo–Fr vor 8:30 Uhr nur für 1 Person gültig.

bodo-GruppenTageskarte Netz	 18,00 Euro
Gültig für 5 Personen im gesamten bodo-Netz.
Mo–Fr vor 8:30 Uhr nur für 1 Person gültig.

Abo Mobil 63 (persönlich, ab 63 Jahre)	 50,00 Euro
Partnerkarte 	  33,00 Euro

Abo Mobil 18	 41,25 Euro
(persönlich, 18-25 Jahre)

Monatskarte1) 	 53,00 Euro
(Übertragbar)

Abokarte Monatsbetrag1) 	 41,25 Euro
(Übertragbar oder persönlich)

Schülermonatskarte	 39,50 Euro 
(Nicht übertragbar)

Juniorticket 	 22,50 Euro

Kindermonatskarte	 24,00 Euro
(6–14 Jahre, nicht übertragbar,
gilt ausschließlich auf den Stadtbus-Linien)

Kinderabokarte Monatsbetrag	 20,00 Euro
(6–14 Jahre, nicht übertragbar,
gilt ausschließlich auf den Stadtbus-Linien)

Anmerkungen
1)	 Mitnahmemöglichkeiten Monats- und Abokarte: an Sa, So und Feiertagen 
	 ganztägig 4 Personen, Kinder ab 6 Jahren zählen dabei als 1 Person,
	 Kinder unter 6 Jahren sind frei.

Anschließend
weitere

Fahrtmöglichkeiten
mit der Linie 14

Anschließend
weitere

Fahrtmöglichkeiten
mit der Linie 14

Sonn- und Feiertag 
kein Fahrtangebot.

Fahrtmöglichkeiten
mit der Linie 14


